*Hoc odium vestis illud erat;
Hoc erat aspectus, atque hominis.
Digladiabile dissidium;
Quid modo cernua femininis
Vipera proteritur pedibus;
Edeve namque Deum merita
Omnia Virgo venena domat.*

Idem colligitur Apoc. 12. ubi draco ab ipse scribitur ad faciendum prælium cum reliquis de semine illius benedictæ mulieris amictæ sole, quam præter Ecclesiam significare etiam B. Virginem docent Augustinus lib. 4. de sym- ad Catech. cap. 2. Epiphanius hæret. 78. & alij, ut dicemus cap. 13. Hinc dissidium inter semen serpentis, & semen huius mulieris; Viros scilicet impios, & iustos ab ipso propemodum orbe, exordio exortum cum Abel iustum per summum impietatem Cain interfecit, & per suos pro- omnes postea consequentes ætates propaga- tum est, quod Apostolus in Ismael, & Isaac expressum dixit ad Galat. 4. *Sed quomodo, in- quit, 16. qui secundum carnem natus fuit, perse- quebatur eum, qui secundum spiritum, ita & nunc. hinc Ethnicorum contra Christianos,*

Rupertus
Antonin.
B. Virgo
vicit a-
perio li-
bello da-
monem.
Mulier
la Virgi-
nem assu-
nat.
Canisio
Leo.
Cyprianus
Bernar-
dus Rupertus
S. Antoninus.
Prudentius
Hære-

Hæretico um contra Catholicos, infenso, ac pernacaci animo odium, atque furor, quem beatorum milia martyrum protestantur, qui nõ solum vibem, quod dixit S. Leo, sed & orbem univertum purpuratis, & longè lateque rutilantibus populis compleverunt. Hoc impiorum contra justos Dei teruos propte studia cõtraria & propter morum dissimilitudine, multiplices periectiones, quas ostendunt tot illustrium confessorum foris pugna, ut de se ait Apostolus, *Sunt timores*, quos propter pietatem sustinere coguntur: *Viri enim sanguinum*, Proverb. 19. *oderunt simplicem* & infensis: *Abominantur justos virum impium*, & abominantur impij eos, qui in recta sunt viam. Quare Gregorius homil. 38. in Evangelia: Abel esse tenuit, quem Cain malitia non exercet, & lib. 8. ep. 36. ad Maximum Episcopum Salernitanum: in tantum, inquit, omnipotenti Deo te placuisse existimes, quanto te displicuisse perverfis hominibus cognoveris. Et Ambrosius lib. 10. in Luc. cap. 23. agens de ludæis, qui Barabbæ homicidæ abolitionem, & Christi innocentis exitum flagitarunt: Tales, inquit, leges iniquitas habet, ut oderit innocentiam, scelus diligit, in quo & nominis interpretatio speciem dat figuræ; Barabbas enim patris filius latine dicitur; Illi ergo, quibus dicitur, Vos ex patre diabolo estis, vero Dei filio, patris sui filij Antichristum prolaturj esse produntur. hæc Ambrosius. Ideo Ioan. 15. Christus ad Apostolos: *Quia, inquit, de mundo estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus*. Hinc inter illas duas famosas Civitates, Terrenam, & Cœlestem iugis, ac perpes dissensio; de quibus Augustinus lib. 14. de Civit. cap. 29. *Fecerunt, inquit, Civitates duas amores duo, terrenam scilicet amor sui usq; ad contemptum Dei; cœlestem vero amor Dei usque ad contemptum sui*; denique illa in se ipsa hæc in Domino gloriatur. hæc Augustinus. Qui egregie de duodecim postremis libris de Civitate Dei, vniusque Civitatis, vtriusque, exortum, procursum, & finem, non minus piè, quam eruditè periequitur.